ما فکر می کنیم که فتحعلیشاه لاقبل برای پیش برد کار ولیعهد و نایب السلطنه هم کسه بود، اقدامات قائم مقام را تأیید می کرد، و حال آنکه می دانیم که در همان روزها که اباقافان پسر شجاع السلطنه با قهرمان میرزا پسر نایب السلطنه در جنگ بودند، یکبارده خیر آزادی شجاع السلطنه و حکومت مجدد او به کرمان شایع گشت، (۱۲۵۰ ه. = ۱۸۳۴ م). و باز همان آصف الدوله که در وقایع تبریز کوتاهی کرده بود و فتحعلیشاه او را به چوب بسته بود و قائم مقام درباره او گفته بود:

بگریز به هنگام که هنگام گریز است

رو در پی جان باش که جان سخت عزیز است

جان است نه آن است که آسانش توان داد

بشناس که آسان چه و دشوار چه چیز است

و کار زفاف به اتمام رسانید» (جامع‌التواریخ) و در شیراز با «یکی از مخدرات» اتابک سلغور شاه جفت شد (طبقات ناصری) پس به آذربایجان رفت و با زن اتابک اوزبک ازدواج کرد، و سپس به نخجوان رفت و «با صاحبه آن شهر» هم خواب شد (تاریخ مغول اقبال). و در محاصره خلط با «زوجه ملک اشرف، دختر ایوانی منکوحه حاجب‌علی، خلوت گزید» (روضه الصفا)، همه این کارها از ۶۱۸ تا ۶۲۸ هـ (۱۲۲۱ تا ۱۲۳۰ م.) صورت و قسوع یافته است (درست در سالهای حمله بی‌امان مغول)، آنوقت «غده پروستات» را تماشا کنید که در همین حیمص و بیص، یعنی در همان روزهایی که از شیراز به تبریز میرفت «...